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ŚWIAT JAKO PLAC BUDOWY  

Augustyn Pelanowski OSPPE 
 

Świątynia jerozolimska była domem Boga, miejscem spotkania Wszechmogącego ze 
swoim ludem. Ale była też mikrokosmosem, miniaturą wszechświata, który przecież 
jest wypełniony obecnością Boga, tajemniczą SZEKINA (ozn. chwała), czyli 
zamieszkiwaniem Ducha Bożego. Wszechświat jest świątynią, do której 
zamieszkiwania Bóg zaprosił też człowieka. Żeby sobie to uświadomić, człowiek 
potrzebował projektu, miniatury, jaką była właśnie ta budowla. 
 
Pierwsi chrześcijanie byli postawieni wobec nowej koncepcji, wobec nowego 
stworzenia zapoczątkowanego przez dzieło zbawcze Jezusa Chrystusa. Jezus nie 
stworzył nowego kosmosu, lecz sam stał się światem dla swych uczniów, sam stał się 
świątynią, sam położył siebie jako fundament nowej więzi z człowiekiem. Taką 
koncepcję widzimy w Jego słowach, gdy mówi o kamieniu odrzuconym przez 
budujących, albo o świątyni swego ciała, zaraz po oczyszczeniu świątyni z handlarzy. 
Święty Piotr w Pierwszym Liście wraca do tej wizji Jezusa i rozszerza ją, określając 
Kościół jako Dom Duchowy, gmach zbudowany z dusz wiernych Jezusowi. My 
wszyscy jesteśmy kamieniami duchowymi, układającymi się warstwami pokoleń na 
fundamencie apostołów, gdzie kamieniem węgielnym, czyli tym, który rozpoczął 
budowę, jest Chrystus. 
 
Niekiedy mówimy tak zupełnie potocznie,że jesteśmy zbudowaniczyimś przykładem. 
Pierwszym, który nas buduje duchowo, jest odrzucony przez budujących Jezus 
Chrystus. Odrzucony przez budujących, ale drogocen-ny w oczach Wszechmo-
gącego Ojca. Potom-kowie Abrahama odrzucili wprawdzie Jezusa ze swych 



projektów kontynuowania tego, co zaczął budować Mojżesz, ale to odrzucenie stało 
się początkiem nowego zamieszkiwania Boga pośród nas. Moment odrzucenia 
Jezusa stał się momentem przełomowym, początkiem ruiny starej świątyni i 
początkiem wznoszenia się nowej, czyli Kościoła. Historia potwierdziła to 
rozproszeniem się narodu wybranego. Izrael żył przez prawie dwa tysiące lat w 
diasporach i gettach, ale przez te dwa tysiące lat następowała budowa Kościoła. 
Pierwsze wieki to męczeństwo, ukrzyżowania, pożeranie przez dzikie zwierzęta, 
pogromy, lochy i uwięzienia. To był nasz, chrześcijański holocaust. 
 
W całym tym zamieszaniu historii, które przypomina plac budowy, musimy znaleźć 
swoje miejsce, bo każdy z nas jest innym kamieniem. Musimy się dopasować, 
scementować, znaleźć swoją ścianę, swoją wspólnotę, swój charyzmat. Tych, na 
których się wesprzemy, i tych, którym damy wsparcie, jak cegły, które kładą się 
warstwami i są zarówno oparciem, jak i same szukają oparcia. Jest to czas pracy 
duchowej i pewnej czujności, jak podpowiada czytanie z Listu do Tesaloniczan. 
Czujność jest konieczna, by nie pomylić budowli i nie stać się elementem jakiejś 
atrapy sekciarskiej czy okultystycznej. Kościół jest jeden. Jeśli kamień węgielny był 
odrzucony i pierwsi uczniowie również, to nie dziwmy się, jeśli będąc przeznaczonymi 
do tworzenia nowej budowli, jesteśmy w jakikolwiek sposób odtrącani. 

 
 za: http://wiara.pl 

 
 

 
 

DIECEZJALNY DZIEŃ POKUTY 
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   17:15 – Droga Krzyżowa 

   18:00 – Msza Święta 

             – po Mszy Świętej adoracja 

            Najświętszego Sakramentu do godz. 19:30 

 
 

 

http://rozaniec.dominikanie.pl/


OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA 13.11.2016 r. 
 
 

1. W liturgii wspominamy: 

 16 listopada – święto NMP Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia. 

 17 listopada – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej. 

 18 listopada – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny. 

 19 listopada – wspomnienie bł. Salomei. 
 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 W miesiącu listopadzie modlimy się na różańcu za dusze zmarłych poleconych w 
wypominkach.  

 W listopadzie zapraszamy na Nieszpory za zmarłych w niedzielę przed wieczorną Mszą Św. 

 Diecezjalny Dzień Pokuty, piątek 18 listopada: 17:15 – Droga Krzyżowa, 18:00 – Msza 
Św., po Mszy Św. adoracja do godziny 19:30. 

 W sobotę, 19 listopada, będziemy świętować odpust parafialny ku czci św. Rafała 
Kalinowskiego. Msza Św. o godzinie 11:00, homilię wygłosi ks. Sławomir Kudrawiec, 
proboszcz parafii św. Andrzeja Boboli w Rydzewie. Po Mszy Św. planowany jest koncert 
zespołu „Betania” z Giżycka. 
 
3. Pozostałe informacje: 

 W dzisiejsza niedziela to Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym – ofiary 
zbierane do puszek. 

 Próba chóru we wtorek po Mszy Św. 

 Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w środę po Mszy Św. 

 W następną niedzielę uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – 
zakończenie Roku Miłosierdzia. Ofiary z trzeciej niedzieli miesiąca przeznaczone są na 
budowę domu zakonnego. 

 Zapraszamy chętnych na spotkanie Kręgu Biblijnego. Pierwsze spotkanie odbędzie się 
w czwartek, 17 listopada, po Mszy Św. 

 Centrum Rehabilitacji przy AZS Wilkasy zaprasza na bezpłatne zabiegi fizjoterapeutyczne. 
Liczba miejsc ograniczona, zgłoszenia do 25 listopada. Szczegóły na tablicy ogłoszeń. 
 

 
 

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki Matki 
Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym imieniny i 

jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

14 listopada 
Poniedziałek 

18:00 W intencji Pielgrzymów. 

15 listopada 

Wtorek 

18:00 W int śp. Romualda Radkiewicza w 1 rocznicę śmierci. 

16 listopada 

Środa 

18:00 1) O Boże błogosławieństwo dla Józefa Kwaśniewskiego i 
rodziny. 
2) Za wstawiennictwem MB Miłosierdzia o postawę miłosierdzia i 
całkowitego zaufania Panu Jezusowi dla członków kręgu 
miłosierdzia oraz o Miłosierdzie dla całego świata. 

17 listopada 

Czwartek 

17:30 W int śp. Macieja. 

18 listopada 

Piątek 

18:00 O Boże błogosławieństwo dla Czesława z okazji urodzin. 

19 listopada 

Sobota 

11:00 1) W int śp. Józefa i Heleny w 11 rocznicę śmierci. 
2) W int śp. Zdzisława w 3 rocznicę śmierci. 

20 listopada 

Niedziela 

8:00 W int śp. Jana Radziwon i jego zmarłych rodziców: Jana i 
Antoniny. 

 10:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i potrzebne 
łaski dla ks. Tadeusza Kochanowicza z okazji urodzin. 

 11:30 W intencji poleconych zmarłych w wypominkach. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian.  

 18:00 W int śp. Teodory, Marianny, Stefana, Janusza, 
Stanisława, Mieczysława i Piotra. 

 

 

TEGO IMIĘ ZA ŻYCIA WYPISANE JEST W NIEBIE, 
KOMU CHLEBEM POWSZEDNIM JEST OFIARA Z SIEBIE. 

Ignacy Krasicki 
 
 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

  e-mail: redakcja.tabor@interia.pl          strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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